
  
 
             Ripartizione  
 del Personale 

  
 
               Palazzo Murena 
 Piazza dell’Università 1 
 06123 Perugia 

 
 
Area: Programmazione. Procedure 
Selettive e Personale Docente  
Ufficio: Programmazione. 
Ordinamento giuridico del 
personale docente 

 
 
Tel: + 39 075 585 2003 - 2070 
Fax: + 39 075 585 2262 
E-mail: ufficio.personaledocente@unipg.it 

 

 
 
 
 
 

Università degli Studi di Perugia 
 
 
 
 

Il Rettore 
 

 
 
 
 
Vista la Legge 240/2010, in particolare gli artt. 6, commi 7, 8 e 14, e 8;  
Visto il Regolamento per la valutazione dell’impegno didattico di ricerca e 
gestionale dei professori e ricercatori a tempo indeterminato ai fini 
dell’attribuzione delle classi triennali emanato, da ultimo, con D.R. n. 1392 del 
30.08.2018 ed in particolare l’art. 3, comma 2; 
Visto l’art.35 bis del D.Lgs. n.165/2001; 
Vista la L. 6.11.2012 n.190; 
Vista la delibera ANVUR n. 132 del 13.09.2016; 
Vista la delibera ANAC n. 1208 del 22.11.2017; 
Visto l’atto d’indirizzo del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
prot. n. 39 del 14.05.2018; 
Visto il D.R. n. 118 del 30.01.2019 di emanazione del Bando avente per 
oggetto: Procedura di valutazione A.A. 2018/2019 per l’attribuzione delle classi 
stipendiali triennali ai sensi dell’art. 6, comma 14, e 8 della L. 240/2010 e del 
Regolamento approvato, da ultimo, con D.R. 1392 del 30.08.2018;   
Visto il D.R. n. 349 del 5.03.2019 avente ad oggetto “Elenchi dei soggetti 

legittimati a partecipare alla procedura di valutazione per l’A.A. 2018/2019 – I 

Quadrimestre per l’attribuzione delle classi stipendiali triennali ai sensi dell’art. 6, 

comma 14, e 8 della L. 240/2010 e del Regolamento emanato con D.R. 1392 del 

30.8.2018”; 
Preso atto che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 27 febbraio 2019 
ha deliberato “di designare, quali membri effettivi e membri supplenti della 

Commissione di Ateneo per l’A.A. 2018/2019 i seguenti professori ordinari, non 

coinvolti nella procedura di valutazione: 

FRANCIOLINI Fabio, membro effettivo, 

SASSI Andrea, membro effettivo, 

SIGNORELLI Marcello, membro effettivo, 

BELARDELLI Giovanni, membro supplente, 

VERONESI Fabio, membro supplente, 

FIORETTO Daniele, membro supplente.”; 

Dato atto che sono state acquisite le dichiarazioni rese dai membri designanti 
della Commissione suddetta ai sensi dell’art. 35bis del D.Lgs. n. 165/2001 e  
dell’art. 6, comma 7, della L. 240/2010; 
Considerato che, in sede di disamina della singola istanza di revisione, i 
membri della Commissione suddetta saranno chiamati, altresì, a rendere le 
dichiarazioni attestanti l’insussistenza delle ipotesi di cui all’art. 51 e 52 del 
c.p.c.; 
 

 
 
 
 

D.R. n.  
451 

 

 

Oggetto: 

Nomina Commissioni 
di Ateneo ai sensi 

dell’art. 3, comma 2, 
del Regolamento per 

la valutazione 
dell’impegno didattico 
di ricerca e gestionale 

dei professori e 
ricercatori a tempo 

indeterminato ai fini 
dell’attribuzione delle 

classi triennali – 
Procedura di 

valutazione A.A. 
2018/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



  
 
             Ripartizione  
 del Personale 

  
 
               Palazzo Murena 
 Piazza dell’Università 1 
 06123 Perugia 

 
 
Area: Programmazione. Procedure 
Selettive e Personale Docente  
Ufficio: Programmazione. 
Ordinamento giuridico del 
personale docente 

 
 
Tel: + 39 075 585 2003 - 2070 
Fax: + 39 075 585 2262 
E-mail: ufficio.personaledocente@unipg.it 

 

 
 
 
 

DECRETA 
 
Art. 1) La Commissione di Ateneo per la revisione - ai sensi dell’art. 3, comma 
2, del Regolamento per la valutazione dell’impegno didattico di ricerca e 
gestionale dei professori e ricercatori a tempo indeterminato ai fini 
dell’attribuzione delle classi triennali con riferimento alla procedura di valutazione 
relativa all’A.A. 2018/2019 è nominata come segue:  
 
Prof. Fabio FRANCIOLINI 
 

Prof. Ordinario – Dipartimento di Chimica, 
Biologia e Biotecnologie– S.S.D. BIO/09 

Prof. Andrea SASSI Prof. Ordinario – Dipartimento di 
Giurisprudenza – S.S.D. IUS/01 

Prof. Marcello SIGNORELLI 
 

Prof. Ordinario – Dipartimento di Economia 
– S.S.D. SECS-P/02  

Prof. Giovanni BELARDELLI 
(membro supplente) 

Prof. Ordinario – Dipartimento di Scienze 
Politiche – S.S.D. SPS/02  

Prof. Fabio VERONESI 
(membro supplente) 

Prof. Ordinario – Dipartimento di Scienze 
Agrarie, Alimentari ed Ambientali– S.S.D. 
AGR/07 

Prof. Daniele FIORETTO 
(membro supplente) 

Prof. Ordinario – Dipartimento di Fisica e 
Geologia – S.S.D. FIS/03 

 
Art. 2) Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale dell’Umbria, entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. I predetti termini 
decorrono dalla pubblicazione del presente decreto all’Albo on line dell’Ateneo. 
 
Perugia, 20 marzo 2019 

 

Il Rettore 
F.to Prof. Franco Moriconi 
 
 
 
 
 


